
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 202 DEL 23-04-2018

N. SETTORE 161 DEL 23-04-2018

Oggetto:
Elezioni Amministrative del 10 / 24 giugno 2018 Costituzione Ufficio di
Supporto alla 1° Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede in
Milazzo.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Picciolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 202 del 23-04-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Elezioni Amministrative del 10 / 24 giugno 2018 Costituzione Ufficio di
Supporto alla 1° Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede in
Milazzo.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che L’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, con
decreto n. 57 Servizio 5° Elettorale dell’11 aprile 2018, ha fissato per il giorno di domenica 10
giugno 2018 la data di svolgimento dei comizi elettorali per le elezioni dei Sindaci e dei Consigli
Comunali per i Comuni di Gualtieri Sicaminò, Monforte San Giorgio, Pace del Mela, San Filippo
del Mela e Santa Lucia del Mela;

Visto che questo Comune è sede della 1° Sottocommissione Elettorale Circondariale con
competenza di vigilanza sulle procedure elettorali dei 12 Comuni facente parte il circondario del
Tribunale di Barcellona P.G.;

Ritenuto che l’attività della precitata Commissione si articola in sedute convocate di volta in
volta dal Presidente;

Rilevato che occorre istituire apposito Ufficio a supporto della 1° Sottocommissione Elettorale
Circondariale per l’espletamento delle attività connesse al regolare funzionamento della stessa;

Ritenuto di dover individuare per poi autorizzare il personale Comunale impegnato a supporto
della Commissione a svolgere lavoro straordinario in occasione delle prossime consultazioni
Amministrative del 10 giugno 2018;

Che la spesa relativa allo straordinario elettorale svolto dai dipendenti a supporto della
Commissione, non può gravare sui fondi Statali ma  su quelli destinati al funzionamento della
Commissione Circondariale con sede in Milazzo in misura pro-quota in  ragione della
popolazione residente dei Comuni del Circondario;

Di dare atto che la spesa è contenuta nei limiti di cui all’art. 163 del T.U.E.L.

Visti:

Il D.Lgs n. 267/2000;-
Il D.Lgs. 165/2001;-
Il D.Lgs n. 118/2011 e succ.mod.;-
Lo Statuto Comunale;-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 202 del 23-04-2018
Pag. 2 di 4



Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi.-

Per i motivi esposti in narrativa:

PROPONE

Di costituire l’Ufficio di supporto alle attività connesse al funzionamento della1.
1°Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede in Milazzo nelle persone di:
Picciolo Giuseppe, Costantino Salvatore, Formica Roberto, Barbalace Giuseppe,
Chiaramonte Maria e La Malfa Giuseppa;
Di disporre, altresì, che il presente provvedimento venga trasmesso:2.

ai dipendenti interessati;a.
alla Prefettura di Messina;b.
al Presidente della 1°Sottocommissione Elettorale Circondariale con sede inc.
Milazzo.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Picciolo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 202 del 23-04-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 202 del 23-04-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-04-2018.

N. Reg. Albo: 1108

Milazzo, lì 23-04-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 202 del 23-04-2018
Pag. 4 di 4


